СОВЕТ    ЛЕСНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестьдесят шестая сессия  четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
12.12.2024 г.                                                                                                              № 75
          п.Лесной
О внесении изменений в решение Совета Лесного сельского

 поселения от 25.09.2018г. № 46 «Об утверждении  Положении «О муниципальной службе в Лесном сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024г. № 54-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Лесного сельского  поселения, Совет Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

           1.Внести в Положение о муниципальной службе в Лесном сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области  следующие изменения:
1.1. Статью 10 главы 3 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

« 13) право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Лесного сельского поселения                                                    З. С. Паршенцева

Глава

Лесного сельского поселения                                                         Н. П. Бутакова